
7. VELIKONOČNA NEDELJA
Evangelij: VERNIKI NAJ BODO ENO, KAKOR STA OČE IN SIN ENO
Mašni nameni od 12. 5. 2024 do 18. 5. 2024 Jan 17, 11b – 19

nedelja, 12.5. Leopold Mandič, redovnik
7:30h – za farane
10h  Janez Treven, godovna, Praprotno Brdo 17
14h – Šmarnice in litanije Matere božje z blagoslovom.

ponedeljek, 13.5. God Fatimske Matere Božje
19h  starši Jereb in Terezija Pivk, obletna, Rovte 35

torek, 14.5. Bonifacij, mučenec
19h  Marija Skvarča, obletna, Rovte 50

sreda, 15.5. Pahomij, opat; Svetovni dan družine
19h  Jože in Marjana Blažič, godovna, Rovte 83

četrtek, 16.5. Sveti Janez Nepomuk, duhovnik in mučenec
18h – srečanje birmovalca z birmanci, starši in botri
19h  Marija Brenčič, obl. in  Fištrovi, Rovtarske Žibrše 2

petek, 17.5. Sveti Jošt, duhovnik in puščavnik
19h  Ivan Cigale, godovna in Ivanka Cigale, Rovte 104 d

sobota, 18.5. Sveti Janez I., papež in mučenec
  7h  Francka Petkovšek, Rovte 131, dali sosedje
Zaključek birmanske in binkoštne devetdnevnice

(nadaljevanje iz naslovne strani)
Jezus  je  vzel  križ  na  rame,  ker  nas  je  ljubil,  in  želi,  da  tudi  mi
vzamemo križ  iz  ljubezni  do  njega  in  ljudi,  ki  nam jih  je  poslal  v
življenje.

Kadar  nas  Jezus  povabi,  naj  vzamemo  svoj  križ,  nas  kliče,  naj
omrtvimo to, kar nas ovira, da bi ljubili kakor on (prim. Kol 3,5). Vabi
nas,  naj  se  odrečemo  sebičnim  in  grešnim  željam,  da  bomo
svobodneje ljubili  vse in  jim služili,  tudi  tistim, ki  se ne strinjajo z
nami. Celo sovražnikom.

Stari jaz / novi jaz – Apostol Pavel je v Pismu Efežanom zapisal:
Treba je, da odložite starega človeka, kakor je živel doslej in ki ga

uničujejo blodna poželenja, da se prenovite v duhu svojega uma in
oblečete  novega  človeka,  ki  je  po  Bogu  ustvarjen  v  pravičnosti  in
svetosti resnice (Ef 4,22–24).

Vsi poznamo razliko med »starim« in »novim jazom«. Stari jaz je
lahko  negativen  in  povzroča  razkol  (prim.  Ef  4,31).  Novi  jaz  pa
zaznamujejo kreposti, ki odsevajo Jezusa in njegovo ljubezen. Pavel te
kreposti  imenuje  »sad  Duha«  (Gal  5,22–23).  Omogočajo  nam,  da
ljudem  izkazujemo  enako  ljubezen,  sočutje  in  dostojanstvo  kakor
Jezus.  Pavel  nam govori,  da  se  bomo  začeli  spreminjati,  če  bomo
prosili Svetega Duha, naj nam pomaga posnemati Jezusovo ljubezen.
Če bomo sodelovali s Svetim Duhom, bomo laže omrtvili stari jaz »s
strastmi in poželenji vred« (Gal 5,24). >>

BINKOŠTNA NEDELJA, slovesni praznik
Evangelij: KAKOR ME JE OČE POSLAL, VAS JAZ POŠLJEM IN DAJEM SVETEGA DUHA

Mašni nameni od 19. 5. 2024 do 26. 5. 2024 Jan 20, 19 – 23

nedelja, 19.5. Konec velikonočnega časa
7:30h – za farane
10h – Po namenu birmovalca
SLOVESNOST PODELITVE ZAKRAMENTA SVETE BIRME.

ponedeljek, 20.5.
BINKOŠTNI 
PONEDELJEK

MARIJA, MATI CERKVE, praznik
  8h  Alojzij Malavašič, obletna, Rovte 104 f
19h  starši in bratje Jurca, obletna, Rovte 130 (šmarnice)

torek, 21.5. Sveti Krištof Magallanes, duhovnik in mučenci
19h  Ferdinand in Tone Pivk, Jelka Skvarča in Vilka Treven, 

Rovte 16
sreda, 22.5. Sveta Marjeta Kasijska, redovnica

19h  Vinko Treven, obl. 
in  iz družine Modrijan, Rovte 6

četrtek, 23.5. Janez de Rossi duhovnik; Mihael, kmet
19h  starši Trček in Reven, obletna, Rovte 9

petek, 24.5. MARIJA, POMOČNICA KRISTJANOV – MARIJA
POMAGAJ, zavetnica Slovencev, slovesni praznik
19h  Rupnikovi, Rovte 91

sobota, 25.5.
KVATRNA

Sveti Beda Častitljivi, duhovnik
  9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev

nedelja, 26.5. SVETA TROJICA, slovesni praznik
Sveti Filip Neri, duhovnk
7:30h – za farane
10h  Janez, Marija in Franc Brenčič, obletna, Petkovec 14
14h – Šmarnice in litanije Matere božje z blagoslovom.

********************************************************
(nadaljevanje iz prejšne strani)

Lahko napredujemo – Če hodimo k maši, priznavamo grehe in se
trudimo pošteno živeti, bomo napredovali pri mrtvenju starega jaza.
Četudi  smo  zgolj  nekoliko  pozornejši  na  boj  med  sebičnostjo  in
ljubeznijo v sebi, bomo vsaj malo napredovali. Bog bo blagoslovil naše
prizadevanje, čeprav tega ne bomo takoj prepoznali.

Če pa bomo vsak dan prosili  Svetega Duha za milost, ki nam bo
pomagala vzeti križ in hoditi za Jezusom, bomo še bolj napredovali. Če
se  bomo  posebej  potrudili,  zlasti  v  trenutkih  skušnjave,  da  bomo
prosili  Svetega  Duha,  naj  nam pomaga  obleči  novi  jaz  in  omrtviti
starega, bomo zelo napredovali. In če bomo prosili Svetega Duha, naj
nam najprej in najbolj pomaga ljubiti Jezusa, se bomo zelo približali
cilju, da bomo ljubili druge, kakor Jezus ljubi nas.

Beseda med nami, številka 3, leto 2024, majski esej, str. 4–7.



Ostala oznanila
* V času birmanske devetdnevnice bodo po maši spregovorili:

Rafael Kedzierski, v ponedeljek 13. 5., 
dr. Alen Albin Širca, v torek 14. 5.,
Ana Sterle, v sredo 15. 5.,
Miha Šimenc, v petek, 17. 5.

* Spovedovanje birmancev: Ponedeljek 13. 5. ob 16 h 8 b razred
Torek 14. 5. ob 16 h 9 razred, Četrtek 16. 5. ob 16 h 8 a razred

* Pomerjanje birmanskih pelerin bo v veroučni učilnici za vsako 
skupino na dan spovedi. Pelerine opremite z listkom, na katerem je 
ime in priimek birmanca in jih pustite na stolih v zimski kapeli.

* V četrtek 16. maja je ob 18 h v cerkvi srečanje z 
birmovalcem, ljubljanskim pomožnim škofom dr. Francijem 
Šuštarjem in birmanci, starši in botri. Birmanci bodo škofu 
predstavili svojo pripravo na birmo.
Ob 19 h je maša, pri njej so šmarnice. 
Med mašo gospod škof spoveduje.
Po maši je v župnišču v veroučni učilnici srečanje z 
birmovalcem za vse župnijske sodelavce: ŽPS, ŽK, ključarje in 
gospodarski svet, čistilke, krasilke, pevce, itd.

* V petek 17. maja je od 18 h dalje prilika za sveto spoved za 
botre in starše. Na razpolago bo tuj spovednik.

* V soboto 18. maja je sveta maša ob 7 h zjutraj in zaključek 
birmanske devetdnevnice.
Po maši birmanci prejmete birmanske listke, kot dokaz, da ste na 
prejem zakramenta birme pripravljeni. Vsak birmanec s svojim 
listkom v nedeljo pride k birmi.

* Podelitev zakramenta svete birme bo na Binkošti ob 10. uri. 
Birmovalec je ljubljanski pomožni škof dr. Franci Šuštar.

Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h

12. 5. Matjaž Gnezda in Cilka Jereb Ana Štefanič in Kati Lenarčič
19. 5. Marja Čuk in Ema Kavčič Birmanci
20. 5. Ob 8h – Vilma Kunc Ob 19h – Franja Tušar
24. 5. Ob 19h – Marija Lukančič in Cilka Jereb
26. 5. Franja Tušar in Doroteja Kržič Branka in Klemen Jereb

Pogrebne maše za mesec maj Franja Tušar
Pogrebne pušice za mesec maj Peter Istenič
Časovni razpored čiščenja cerkve:
sk. 4, od 11.5. do 17.5. sk. 5, od 18.5. do 24.5. sk. 6, od 25.5. do 31.5.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič, tel. 01 750 10 59

Oznanila od 12.5.2024 do 26.5.2024, Leto XX. 10/489
Naša največja prednostna naloga

Jezus je ljubil ljudi. Bogate ali revne, pravične ali grešnike, vernike
ali obrekovalce – vse je ljubil. In ravno to želi tudi od nas. Pri zadnji
večerji je rekel učencem: »Kakor sem vas jaz ljubil, tako se tudi vi
ljubite  med seboj!«  (Jn  13,34).  Želi,  da bi  se  po najboljših  močeh
trudili tkati ljubeče odnose in vse, ki jih srečujemo, ljubili, kakor on
ljubi  nas.  Jezus  pa  je  v  pesek  narisal  tudi  jasno  črto.  Čeprav  je
pomembno  ljubiti  druge,  nas  je  posvaril,  naj  ne  dajemo  prednosti
zemeljski ljubezni pred ljubeznijo do njega:

Kdor ima rajši očeta ali mater kakor mene, ni mene vreden; in kdor
ima rajši sina ali hčer kakor mene, ni mene vreden (Mt 10,37).

Jezus nam s temi besedami sporoča, da mora biti naš odnos z njim
na prvem mestu, celo za našim odnosom s sozakoncem ali otroki. Če
želimo  biti  »vredni«  njega,  moramo  poskrbeti,  da  je  naša  prva
ljubezen. 

Ta nauk je jasen, obenem pa utegne zveneti ostro. Zato si pobliže
oglejmo, kaj je Jezus rekel in zakaj.

Vzemimo svoj križ – Jezus je učencem povedal tudi to:
Kdor ne sprejme svojega križa in ne hodi za menoj, ni mene vreden.

Kdor najde svoje življenje, ga bo izgubil, in kdor izgubi svoje življenje
zaradi mene, ga bo našel (Mt 10,38–39).

Morda se zdi, da Jezus spreminja temo, vendar ni tako. Govori nam,
da so odnosi do naših ljubljenih in njegov klic, naj vzamemo svoj križ,
tesno povezani.

Pogosto  si  zamišljamo  nalaganje  križa  kot  sprejemanje  bremena,
kakršno je telesna bolezen, skrhan odnos ali nehvaležno delo. Seveda
nas  take  okoliščine  lahko  vodijo  h  križu,  vendar  je  Jezusov  klic  v
svojem bistvu klic, naj se odvrnemo od greha in si nadenemo ljubezen
(prim. Kol 3,14). >>


